

PROTOKÓŁ Nr 13

z posiedzenia Komisji Praworządności, Bezpieczeństwa Publicznego,

Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska

w dniu 20 października 2008 r.

Przewodniczący Komisji, radny D.Kopeć powitał członków Komisji i zaproszonych gości.

Lista członków Komisji i gości obecnych na posiedzeniu Komisji są załącznikiem nr 1 i nr 2.

Proponowany porządek obrad:

- 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 8 września 2008r. (protokół do wglądu w Biurze Rady).*
- 2. Opinia Komisji o projekcie Porozumienia społecznego w sprawie rozwiązań komunikacyjnych na terenie Miasta Milanówka.*
- 4. Sprawy różne.*

Ad 1.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 8 września 2008r.
Członkowie Komisji nie wnieśli poprawek, uwag do protokołu z posiedzenia dnia 8. września 2008 r.

Ad 2.

Opinia Komisji o projekcie Porozumienia społecznego w sprawie rozwiązań komunikacyjnych na terenie Miasta Milanówka.

Zastępca Burmistrza B.Korycki przedstawił wstępnie krótką historię powstania Porozumienia Społecznego w sprawie rozwiązań komunikacyjnych na terenie Miasta Milanówka. Do dnia dzisiejszego ciągle trwają intensywne prace nad porozumieniem. 3 organizacje zadeklarowały swoje stanowisko.

Pan J.Ewertowski (Komitet Obywatelski Droga Królewska) – odmówił podpisania Porozumienia.

Pani A.Krawczyk (Stowarzyszenie na Rzecz Miast Ogrodów) - odmówiła podpisania twierdząc, że tak ogólne treści mogą się obrócić przeciwko nam w przyszłości - nie podpisze Porozumienia.

Pozostałe Stowarzyszenia (5 organizacji) gotowe są do podpisania Porozumienia.

Następnie *Zastępca Burmistrza B.Korycki* przedstawił aktualny projekt z ostatnio naniesionymi poprawkami.

Odbyła się dyskusja.

Radny K.Wójcik – czy na pewno wszystkie organizacje były poinformowane i zaproszone do tworzenia projektu.

Radna B.Utrata - Porozumienie Społeczne nie oznacza, że wszyscy mieszkańcy muszą podpisać to.

Radna B.Osiadacz – sprawa rozwiązań komunikacyjnych trwa już bardzo długo, wszystkie organizacje miały możliwość wnosić swoje poprawki i działać w trakcie

dwóch lat poprzednich. Teraz są to organizacje najbardziej zainteresowane sprawą. Nie oznacza to jednak, że inne organizacje nie popierają projektu.

Radna K.Słowik – działaliśmy od 2-ch lat jako zespół roboczy, zapraszaliśmy wielu ludzi, organizowaliśmy spotkania z mieszkańcami.

Pani K. Czajkowska-Strawińska (Stowarzyszenie Przyjazna Komunikacja) i pani J.Mietelska (Liga Ochrony Przyrody) przedstawiły zmiany wprowadzone przez organizacje.

Zastępca Burmistrza B.Korycki odpowiedział, że nie akceptuje wytłuszczenia, bo kłóci się ono ze Stanowiskiem Rady Miasta.

Radny K.Wójcik - w Stanowisku Rady Miasta mowa jest o modernizacji dróg, a nie o budowie dróg.

Zastępca Burmistrza B.Korycki – abyśmy sobie nie zablokowali sobie rąk do budowy nowych dróg i modernizacji starych.

Radny W.Parol – wiele dróg na południu czeka na modernizację. Ulicę Brwinowską chcecie przekształcić na drogę szeroką 12 m. i nazywacie to modernizacją – nieporozumienie. Na południu są drogi do modernizacji, a nie do rozszerzenia.

Zastępca Burmistrza B.Korycki - Burmistrz ni podpisze takiej treści Porozumienia, jak nie zmieni się miejsca „wytłuszczenia”.

Przewodniczący Komisji radny D.Kopeć – na poprzednim posiedzeniu Komisji nie zatwierdziliśmy Porozumienia Społecznego, gdyż było za mało organizacji teraz

Radny K.Wójcik - wniosek formalny - przegłosować projekt Porozumienia

Zastępca Burmistrza B.Korycki przedstawił propozycje zmian Burmistrza J.Wysockiego.

Radna B.Utrata zaproponowała kompromis;

„Strony uważają, iż budowa obwodnicy Milanówka (nowego przebiegu do drogi 719 lub innej drogi będącej bezpośrednio kontynuacją obwodnicy Grodziska.

Odczytano poprawioną wersję Porozumienia Społecznego. Komisja w głosowaniu: **9-za, jednogłośnie** przyjęła Porozumienie Społeczne. **Kopia Porozumienia Społecznego stanowi załącznik do protokołu.**

Ad 3.

Sprawy różne.

Radna B.Utrata - zgłosiła problem mieszkańców spowodowany wyrażeniem zgody na budowę wieży przekaźnikowej na ulicy Wojska Polskiego 4.

Zastępca Burmistrza wyjaśnił, że wniosek został wycofany.

Radna B.Utrata – czy z firmą, która chciała tak oszukać miasto warto rozmawiać.

Zastępca Burmistrza – nie możemy odmówić rozmowy, możemy podjąć decyzję odmowną, ale na jakiejś podstawie prawnej. Decyzja środowiskowa jest nadal wymagana.

Radna B.Utrata – czy jest decyzja dot. spotkania z Grodziskiem Maz.

Zastępca Burmistrza – delegacja Urzędu Milanówek pojedzie na spotkanie. Propozycja jest, aby spotkanie z Radą Grodziska Maz. było ustalone jeszcze raz (nagrywane, nieformalne lub formalne z gośćmi). Powinniśmy się zastanowić na sensie spotkania. Na sesji powinniśmy ustalić formułę tego spotkania. Propozycja, aby osobą prowadzącą była pani Halina Tomaszewska – pracownik naukowy specjalista w dziedzinie rozwiązywania sporów.

Radna M. Trębińska zwróciła się z prośbą, aby te wnioski przewodniczący Komisji radny D.Kopec przekazał przewodniczącemu Rady Miasta Jerzemu Olczakowi. Spotkanie zamknięte Rad nieformalne nie powinno się odbyć.

Radna B. Wiśniewska poruszyła sprawę parkowania samochodów przed domem „Piekarskiego”.

Radna B. Utrata – czy zostały podjęte decyzje w ramach polityki parkingów „Parkuj i jedź”.

Zastępca Burmistrza – Marszałek Województwa Mazowieckiego realizuje projekt. Propozycja jest, aby przedstawić swoją propozycję parkingu ekologicznego.

Radny W. Parol – Jaka będzie nawierzchnia na Skośnej?

Zastępca Burmistrza – jedna warstwa asfaltu.

Radny W. Parol - Czy droga będzie miała charakter drogi osiedlowej?

Zastępca Burmistrza – większość mieszkańców już jeździ tą drogą omijając światła..

Prośba, aby na ul. Skośnej był znak zakazu wjazdu samochodów ciężarowych

Radny W. Parol zgłosił brak reflektora przy pomniku Chrystusa Króla.

Radna K. Słowik – czy istnieje projekt przejazdu ul. Łączną.

Zastępca Burmistrza - projektu jeszcze nie ma, jest pomysł, koncepcja skomunikowania ul. Łącznej z ul. Dembowskiej.

Radna B. Wiśniewska - Kiedy będą oddane TBS-y?

Planowane oddanie dwóch bloków w tym roku.

Radny W. Parol - Czy to prawda, że baraki i kontenery z ul. Podwiejskiej mają być przeniesione do Turczynka (były teren szpitala) i czy na terenie ul. Podmiejskiej będą budowane TBS-y.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że nic o tym nie wie.

Przewodniczący Komisji radny D. Kopec prosił o nie spóźnianie się na posiedzenie Komisji i zachowanie w przyszłości dyscypliny.

Na tym protokół i posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała

Radna Bożena Osiadacz

Przewodniczący Komisji

Dariusz Kopec
Radny Dariusz Kopec